
REGIONALNA IZBAOBRACHUNKOWA
W LUBLINIE

ZEFPÓŁ W BIĄĘB) PODLASKIE!
ul. Łazienna 3, RO, 42-146 025
tei. 83 307 02 43, 81 307 72 27 wew. 2

UCHWAŁA
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO |

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
W LUBLINIE

z 19 maja 2025 roku

W sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzyń Podlaski w sprawie
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzyń Podlaski,
sformułowanym w uchwale komisji Nr 1/2025 z dnia $ maja 2025 r. w sprawie opiniio wykonaniu budżetu Miasta Radzyń Podlaski za 2024 rok oraz w sprawie wniosku o udzielenie/y absolutorium Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski - Skład Orzekający RIO w Lublinie:

Jolanta Irobi - przewodnicząca
Mirosława Strzemecka - członek
Adam Błaszko - członek

na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
„obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7)

uchwala, co następuje:

opiniuje się pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzyń Podlaski w sprawieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.

UZASADNIENIE

Skład orzekający RIO w Lublinie, mocą ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnychizbach obrachunkowych i zarządzenia Nr 42/2024 Prezesa RIO w Lublinie z 12 grudnia 2024 r.W sprawie wyznaczenia składów orzekających Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, zostałupoważniony do wydawania opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium organowiwykonawczemu.
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzyń Podlaski wpłynął do RIO w Lublinie16 maja 2025 r. skład orzekający dokonał oceny wniosku biorąc pod uwagę jego formalno-prawnąstronę i stwierdził, że nie narusza on postanowień art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.).

Jak wynika z uzasadnienia do uchwały, Komisja Rewizyjna przed sformułowaniem wnioskuw sprawie absolutorium Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski zapoznała się z kompletemdokumentów wymaganych art. 270 ust. 21 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), tj. sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. wraz



z opinią o tym sprawozdaniu wydaną przez skład orzekający, sprawozdaniem finansowym oraz

informacją o stanie mienia. Na tej podstawie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu,

występując o udzielenie absolutorium. Pozytywna opinia została poparta stwierdzeniami w zakresie

wykonania budżetu za 2024 r., potwierdzającymi zasadność wyrażonego stanowiska.

Mając na uwadze powyższe skład orzekający pozytywnie opiniuje wniosek Komisji

Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski absolutorium z tytułu wykonania

budżetu za 2024 r.

Od uchwały przysługuje Radzie Miasta odwołanie do pełnego składu Kolegium RIO

w Lublinie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymuje:
1) Rada Miasta Radzyń Podlaski
2) ala


